Comisión Evaluadora en su Dictamen N°03/26 de fecha 05 de febrero de 2026,
recomienda adjudicar la Licitación Privada N°01/26, cuyo objeto es la "Adquisición
de vehículo de uso oficial por recambio de unidad”, a la oferta presentada por la
firma IGARRETA SACI (CUIT Nº33-53876676-9), por un monto total de Pesos
Cincuenta y Ocho Millones Trescientos Mil ($58.300.000,00), con modalidad de
pago anticipado (conforme lo establecido en el Pliego de bases y condiciones
particulares que rige el procedimiento de referencia), por ajustarse técnica, formal y
económicamente a lo establecido en las bases del llamado;

Que, conforme lo dispuesto en el 2º párrafo del artículo 31 del “Manual de

[...]

artículo 25 inciso c) del Decreto Delegado Nº1023/01 y artículos 12 y 27 inciso b)
del Anexo del Decreto Reglamentario Nº1030/16. 

ARTICULO 2º: Adjudicar la Licitación Privada N°01/26 a la oferta presentada por la
firma IGARRETA S A C I (CUIT Nº33-53876676-9), por un monto total de Pesos
Cincuenta y Ocho Millones Trescientos Mil ($58.300.000,00), con modalidad de
pago anticipado (conforme lo establecido en el Pliego de bases y condiciones
particulares que rige el procedimiento de referencia). 

ARTICULO 3º: Autorizar a la Dirección de Compras a suscribir la correspondiente
Orden de Compra.